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Axén Olin vill kastrera våldtäktsmän 
Döm våldtäktsmän till kemisk kastrering. Det föreslår Kristina Axén Olin (m) och 
hävdar att frivilliga försök har fungerat till 100 procent. "Det stämmer inte, då är 
hon fel ute", säger Martin Grann, docent på Centrum för våldsprevention.  
 
DEBATTER OM KEMISK KASTRERING har de senaste åren blossat upp i 
samband med larmrapporter eller vid uppmärksammade våldtäktsfall. Den här gången 
är det ordföranden i polisstyrelsen Kristina Axén Olin som vill skärpa insatserna mot 
våldtäktsmän. 
 
- Ett stort antal våldtäkter skulle kunna undvikas om regeringen införde kemisk 
kastrering som påföljd vid återfallsbrott. Det finns ett antal farliga personer som 
skulle bli hjälpta av en tvångsmedicinering för att inte riskera att göra sig skyldiga till 
fler brott. 
 
Uttalandet kommer efter tisdagens DN-artikel om att utomhusvåldtäkterna ökat i 
Stockholm. I dag förekommer kemisk kastrering i mindre omfattning på frivillig 
basis, framför allt på rättspsykiatriska kliniker. Men Kristina Axén Olin vill gå ett 
steg längre och införa tvångsmedicinering. 
 
- JAG HAR LÄST rapporter som visar att det fungerar till 100 procent, säger hon. 
 
- Då sitter hon inne med mer kunskap än vi som jobbar med det här. Det finns en 
undertext av "nu jävlar" och det har jag full förståelse för men att tvinga folk till 
läkemedelsbehandling är mer problematiskt än så, säger Niklas Långström, forskare 
och docent vid Centrum för våldsprevention vid Karolinska institutet. 
 
De antiandrogena läkemedel som används slår ut delar av drivkraften, men effekten är 
endast måttlig och går att upphäva på fem minuter med hjälp av anabola steroider.  
 
- Personen måste alltså själv vara motiverad. Dessutom är biverkningarna kraftiga. En 
del män kan utveckla bröst, gå upp i vikt och till och med få bröstmjölk. På andra 
fungerar inte läkemedlen alls, säger Niklas Långström.  
 
KRIMINALVÅRDEN ANVÄNDER främst samtalsterapi i behandlingen av 
sexualförbrytare, ibland i kombination med kemisk kastrering. Då kan det fungera.  
 
- Kemisk kastrering har blivit ett skällsord i vissa kretsar, nästan tabubelagt. Även om 
det inte är en universallösning skulle vi behöva öppna mer för användningen, men på 
frivillig basis, säger Martin Grann. 
 
Brottsförebyggande rådets chef Jan Andersson tror inte på kemisk kastrering som ett 
hot.  
 
- Det förebygger inte våldtäkter. Vi har redan i dag stränga straff och det fungerar inte 



avskräckande. Straffsatsen har inte den effekten. Att lägga till kemisk kastrering 
avhåller ingen, säger han.  
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